
VISTO
VISTO

VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA LEGALE E AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO AFFARI GENERALI E PROCEDURE ELETTORALI

D.R.n. 20\
Anno 2025

ELEZIONI DELLE RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE NEGLI ORGANI COLLEGIALI
DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

PER IL BIENNIO 2025-2027

Il e 12 marzo 2025
(Costituzione dei seggi)

IL RETTORE

lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 661 del 26 luglio 2018;
il D.R. n. 122 del 07 febbraio 2025, con il quale sono state indette, per i giorni II e 12marzo 2025,
le elezioni dei rappresentanti degli studenti negli Organi Collegiali di Ateneo per il biennio 2025-
2027;
l'art. 5 del suddetto decreto, che prevede la costituzione dei seggi elettorali;
il D.R. n. 143del 14febbraio 2025, con il quale è stata nominata la Commissione ElettoraleCentrale;
il D.R. n. 186 del 03 marzo 2025 con il quale sono stati nominati i rappresentanti di lista nella
Commissione Elettorale Centrale;
il Regolamento per le elezioni studentesche di questo Ateneo, emanato con D.R. n. 70 del 22 gennaio
2025;
il 0.0. n. 411 del 6 maggio 2024, con il quale è stato aggiornato l'Albo dei Presidenti/Scrutatori per
le consultazioni elettorali che si svolgono nell' Ateneo;
la email in data 28 febbraio 2025, con cui il Dirigente di Area ha chiesto al personale di cui al 0.0.
sopra citato di confermare la disponibilità allo svolgimento delle attività dei seggi elettorali;

CONSIDERA TO che, in data 5 marzo 2025, si è proceduto al sorteggio pubblico per l'individuazione di n. 6 Presidenti
effettivi e 2 supplenti, nonché di n. 18 scrutatori effettivi e 4 supplenti, escludendo dall'estrazione il
seggio di Frosinone al quale vengono destinati i dipendenti registrati nell' Albo e che prestano servizio
presso la medesima sede, onde evitare maggiori oneri per spese di missione;
opportuno, per i motivi di cui sopra, assegnare i dipendenti Mauro Cipolla, Alessandra De Caris,
Guglielmo De Francesco e Mauro Pelliccione, in servizio presso la sede di Frosinone, al seggio n. 7
(Frosinone);

CONSIDERA TA la necessità di costituire i seggi elettorali nelle sedi di voto, per curare lo svolgimento delle votazioni;
VISTO il 0.0. n. 126/2025, integrato con 0.0. n. 175/2025, con cui si affida alla società ID Technology srl

il servizio di supporto specialistico finalizzato all'organizzazione, gestione e svolgimento delle
procedure di elezione per le rappresentanze studentesche, biennio 2025-2027;
la necessità di avvalersi del supporto del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI) per il
raccordo dei tecnici interni con la società ID Technology srl, per gli aspetti relativi ai descritti servizi
esterni e, in particolare, per la predisposizione delle postazioni hardware all'interno di ogni seggio,
nonché per il regolare svolgimento delle procedure di elezione e di scrutinio;

RITENUTO

RAVVISATA

DECRETA

Art. I
Sono costituiti i seguenti seggi elettorali per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno agli Organi Collegiali
di Ateneo per il biennio 2025-2027, che si svolgeranno nei giorni 11e 12marzo 2025, nella composizione, ubicazione e
con la rispettiva assegnazione dei votanti per corso di studio, di seguito individuati:

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 37000001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0007297 del 07/03/2025 -  Ufficio Affari Generali e Procedure Elettorali



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA LEGALE E AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO AFFARI GENERALI E PROCEDURE ELETTORALI

DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE, SOCIALI E DELLA SALUTE

SEGGIO N. 1 (Campus Folcara Aula 0.0.9)
Presidente Palumbo Simona
Componente Valente Massimiliano
Componente Marrocco Franco
Componente Mancino Vania

AI seggio n. 1 votano tutti gli studenti iscritti ai seguenti corsi:

L-II Lingue e letterature moderne
L-19 Scienze dell'educazione e della formazione

LM-37/LM-38 Lingue e letterature moderne per i servizi interculturali, la mediazione linguistica e la cooperazione
internazionale INTERCLASSE

LM-47 Management dello Sport/SportManagement (corso in lingua italiana e inglese ed erogato in modalità
mista) Interdipartimentale

LM-85 Scienze pedagogiche

SEGGIO N. 2 (Campus Folcara Aula 0.10)
Presidente Di Mascio Flaminio
Componente Palumbo Pietro Alessio
Componente Rotondo Patrizia
Componente VecchioNicola

AI seggio n. 2 votano tutti gli studenti iscritti ai seguenti corsi:

L-22 Scienze Motorie
L-39 Servizio sociale
LM-67 Scienze e tecniche delle attività motorie preventive e adattate
LM-87 Politiche sociali e servizio sociale

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E GIURISPRUDENZA

SEGGIO N. 3 (Campus Folcara Aula 0.0.3)
Presidente Fragnoli Monica
Componente De Santis Antonella
Componente Nassa Vincenzo
Componente Trotta Patrizia

AI seggio n. 3 votano tutti gli studenti iscritti ai seguenti corsi:

L-18 Economia Aziendale
L-33 Economia e Commercio
L-33 Economics with data science (in lingua inglese)
LM-56 Economics and Entrepreneurship-Economia e imprenditorialità (corso in lingua inglese)
LM-56 Global Economy and Business - Economia e mercati globali (corso in lingua inglese)
LM-77 Management

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA LEGALE E AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO AFFARI GENERALI E PROCEDURE ELETTORALI

SEGGIO N. 4 (Campus Folcara Aula 0.0.2)

Presidente Lanni Massimo
Componente Paolino Dario
Componente Lapati Sonia
Componente Venturini Patrizia

AI seggio n. 4 votano tutti gli studenti iscritti ai seguenti corsi:

LMG/OI Giurisprudenza (Ciclo Unico)
L-14 Servizi giuridici per Lavoro, Pubblica Amministrazione, Sport e Terzo Settore

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E MECCANICA
DIPARTIMENTO DIINGEGNERIA ELETTRICA E DELL'INFORMAZIONE

SEGGIO N. 5 (Ingegneria - Via Di Biasio Aula Studio Piano Terra)
Presidente Di Cieco Riccardo
Componente Iovini Paolo
Componente Miele Annamaria
Componente Corte Angelo

AI seggio n. 5 votano tutti gli studenti iscritti ai seguenti corsi:

L-7 Ingegneria Civile ed Ambientale
L-9 Ingegneria Industriale
L-9 Industriai Engineering Technology (corso in lingua inglese)
LM-23 Civil and Environmental Engineering (corso in lingua inglese)
LM-33 Ingegneria Meccanica
LM-33 Mechanical Engineering (corso in lingua inglese)
LM-35/LM-23 Ingegneria Civile, per l'Ambiente e il Territorio INTERCLASSE
L-8 Ingegneria Informatica e delle Telecomunicazioni
LM-27 Telecommunications Engineering - Ingegneria delle Telecomunicazioni (corso in lingua inglese)
LM-28 Ingegneria Elettrica
LM-32 Ingegneria Informatica

DIPARTIMENTO DILETTERE E FILOSOFIA

SEGGIO N. 6 (Lettere - Viale dell'Università Aula L-I04)
Presidente De Angelis Curtis Gaetano
Componente Di Fruscia Silvana
Componente Sidonio Antonella
Componente Valente Filomena

AI seggio n. 6 votano tutti gli studenti iscritti ai seguenti corsi:

L-IO Lettere
LM-14 Lettere
LM-89 Metodi e tecnologie per il patrimonio culturale
LM-85bis Scienze della Formazione primaria Interdipartimentale

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: l@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA LEGALE E AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO AFFARI GENERALI E PROCEDURE ELETTORALI

SEGGIO N. 7 (Sede di Frosinone Aula Studio Piano Seminterrato)
Presidente Cipolla Mauro
Componente De Caris Alessandra
Componente De FrancescoGuglielmo
Componente PelliccioneMauro

AI 7 t f r dseggIOn. votano ut I gli stu enti ISCrittial seguenti COrsi:
L-18 L-18: Economia e Management del Made in Italy
LM-77 LM-77: Banca e Finanza
L-9 L-9: Ingegneria Gestionale
LM-31 LM-31: Ingegneria Gestionale

Art. 2
Sono nominati i seguenti componenti supplenti
PRESIDENTI
I. Morgillo Rosamaria
2. Raimondi Ida
SCRUTATORI
I. RiveraAngela
2. Panciocchi Daniela
3. Arciero Sofia
4. De Santis Antonino

Le operazioni di scrutinio per gli Organi Collegiali di Ateneo si svolgeranno immediatamente dopo la chiusura delle
operazioni di voto tramite procedura di scrutinio elettronico gestita dalla società lO Technology srl, seguendo l'ordine
riportato nell'art. l del Decreto Rettorale di indizione delle elezioni n. 122del 07 febbraio 2025.

Art. 3
Il personale del CASI assicurerà il raccordo dei predetti tecnici interni con la società ID Technology srl, per ogni aspetto
relativo ai descritti servizi esterni e, in particolare, per la predisposizione delle postazioni hardware all'interno di ogni
seggio, nonché per il regolare svolgimento delle procedure di elezione e di scrutinio.

Art. 4
Il personale afferente all'Ufficio Affari Generali e Procedure elettorali è chiamato ad assicurare il necessario supporto
per tutte le operazioni elettorali.

Art. 5
Ai Presidenti, ai componenti dei seggi elettorali, al personale coinvolto dall'Ufficio Affari Generali e Procedure elettorali
nonché al personale del CASI indicato al precedente art. 3 sarà corrisposto un compenso ai sensi della delibera del
Consiglio di Amministrazione del 15.02.2023.

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale di questa Università.

Cassino, lE 1~..~;~lì "'.ii");aii L .,1, I.U••J
....... - ...,

/

Il Responsabile dell'Ufficio

(d~~~Capraro)

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 37000001 0409621


